
 

Strona 1 z 5 
OŚ-PŚ.7222.47.2022 
 

                           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

 

Olsztyn, dnia 27.01.2023 r. 

OŚ-PŚ.7222.47.2022 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 2000 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

przedłożonego przez Gospodarstwo Siejnik Sp. z o.o., ul. Reja 26, 83-110 Tczew, w sprawie 

zmiany decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 8.11.2016 r., znak: 

OŚ-PŚ.7222.1.2016 udzielającej  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

chowu i hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, 

zlokalizowanej w miejscowości Szczeciniak, na działkach o nr ew. 149/1, 149/2, 122/7 i 126/1, 

obręb nr 0003 Chojnica, gmina Srokowo, powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie, 

zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 

18.06.2018 r., znak: OŚ.PŚ.7222.26.2018 oraz z dnia 4.10.2021 r., znak: OŚ.PŚ.7222.42.2018 

orzekam: 

 

zmienić, na wniosek strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 8.11.2016 r. znak: OŚ-PŚ.7222.1.2016 udzielającą Gospodarstwu Siejnik Sp. z o.o.,  

ul. Reja 26, 83-110 Tczew, NIP: 8471516598, REGON: 193118720, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 

stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, zlokalizowanej w miejscowości 

Szczeciniak, na działkach o nr ew. 149/1, 149/2, 122/7 i 126/1, obręb nr 0003 Chojnica, 

gmina Srokowo, powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie, zmienioną decyzjami 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 18.06.2018 r., znak: 

OŚ.PŚ.7222.26.2018 oraz z dnia 4.10.2021 r., znak: OŚ.PŚ.7222.42.2018,  

w następujący sposób: 

 

1. W rozdziale II decyzji, w pkt 1, tabele nr 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

 

 

Tabela nr 1  Dopuszczalna wielkość emisji w warunkach normalnego funkcjonowania 

instalacji: 

Nr emitora 
Nazwa obiektu, 

źródło emisji 
Zanieczyszczenia 

Dopuszczalna 

wielkość emisji 

przypadająca na 

1 emitor 

 [kg/h] 

E1.1 – E1.3 

Budynek kwarantanny 1A 

3 wentylatory mechaniczne w ścianie szczytowej 

budynku o wylocie poziomym  i nominalnej 

wydajności 12096 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0228 

0,0006 

0,0090 

0,0005 

0,0043 



 

Strona 2 z 5 
OŚ-PŚ.7222.47.2022 
 

E3.1 – E3.2 

Budynek porodówki nr 3 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 17 000 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0313 

0,0007 

0,0077 

0,0004 

0,0037 

E4.1 – E4.2 

Budynek porodówki nr 4 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 17 000 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0313 

0,0007 

0,0077 

0,0004 

0,0037 

E5.1 – E5.2 

Budynek porodówki nr 5 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 12 300 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0224 

0,0005 

0,0055 

0,0003 

0,0027 

E6.1 – E6.2 

Budynek porodówki nr 6 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 12 000 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0224 

0,0005 

0,0055 

0,0003 

0,0027 

E7.2 – E7.3 

Budynek porodówki nr 7 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 16 200 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0313 

0,0007 

0,0055 

0,0003 

0,0027 

E8.1 – E8.2 

Budynek porodówki nr 8 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 16 200 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0313 

0,0007 

0,0055 

0,0003 

0,0027 

 

E10.1 – 

E10.2 

Budynek wczesnej ciąży loch nr 10 

2 wentylatory mechaniczne w połaci dachu  

o wylocie pionowym, otwartym i nominalnej 

wydajności 25 590 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0273 

0,0008 

0,0102 

0,0006 

0,0049 

 

E10.3- 

E10.7 

Budynek wczesnej ciąży loch nr 10 

5 wentylatorów mechanicznych w ścianie bocznej 

budynku o wylocie poziomym i nominalnej wydajności 

49 000 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0209 

0,0005 

0,0063 

0,0003 

0,0030 

 

E11.1 – 

E11.2. 

Budynek wczesnej i późnej ciąży loszek nr 11 

2 wentylatory  mechaniczne w połaci dachowej  o 

wylocie pionowym, otwartym i nominalnej wydajności 

25 590 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0243 

0,0009 

0,0105 

0,0006 

0,0050 

E11.3 – 

E11.7 
Budynek wczesnej i późnej ciąży loszek nr 11 

5 wentylatorów mechanicznych w ścianie bocznej 

budynku o wylocie poziomym i nominalnej wydajności 

49 000 m3/h każdy. 

NH3 

H2S 

Pył ogółem  

 Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,0186 

0,0005 

0,0055 

0,0003 

0,0027 

S1 – S14 

Silosy na paszę – 14 sztuk przy budynkach.  

Każdy z silosów posiada indywidualny emitor z 

wylotem bocznym. 

Pył ogółem 

Pył PM2,5 

Pył PM10 

0,018 

0,0002 

0,0083 

 

 
Tabela nr 2 Dopuszczalna wielkość emisji rocznej w warunkach normalnego funkcjonowania 

instalacji:  



 

Strona 3 z 5 
OŚ-PŚ.7222.47.2022 
 

Rodzaj zanieczyszczenia Dopuszczalna emisja [Mg/rok] 

NH3 10,490 

H2S 0,3456 

Pył ogółem 3,33 

Pył PM10 1,60 

Pył PM2,5 0,18 

 

 

2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 

8.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.1.2016 udzielającej Gospodarstwu Siejnik Sp. z o.o.,  

ul. Reja 26, 83-110 Tczew, NIP: 8471516598, REGON: 193118720, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu i hodowli świń o więcej niż 750 

stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, zlokalizowanej w miejscowości 

Szczeciniak, na działkach o nr ew. 149/1, 149/2, 122/7 i 126/1, obręb nr 0003 

Chojnica, gmina Srokowo, powiat kętrzyński, woj. warmińsko-mazurskie, 

zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 

18.06.2018 r., znak: OŚ.PŚ.7222.26.2018 oraz z dnia 4.10.2021 r., znak: 

OŚ.PŚ.7222.42.2018, pozostają bez zmian. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 30.11.2022 r. Gospodarstwo Siejnik Sp. z o.o., ul. Reja 26,  

82-110 Tczew, wystąpiła do tut. Organu z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 8.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.1.2016 

udzielającej  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu i hodowli świń o 

więcej niż 750 stanowisk dla macior – Fermy Trzody Chlewnej, zlokalizowanej w 

miejscowości Szczeciniak, na działkach o nr ew. 149/1, 149/2, 122/7 i 126/1, obręb nr 0003 

Chojnica, gmina Srokowo, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego: z dnia 18.06.2018 r., znak: OŚ.PŚ.7222.26.2018 oraz z dnia 4.10.2021 r., znak: 

OŚ.PŚ.7222.42.2018. 

Do wniosku załączono wymaganą dokumentację oraz dowód uiszczenia opłaty 

skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego. 

Przedmiotowy wniosek został sporządzony w celu dostosowania zapisów 

przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego do istniejącego na Fermie stanu faktycznego.  

Zgodnie z wnioskiem strony zmieniono dopuszczalną godzinową i roczną emisję pyłów 

z instalacji. Wszystko za sprawą wykonanych pomiarów wielkości emisji do powietrza, które 

wykazały inny podział frakcyjny pyłów, niż przyjęto pierwotnie na podstawie danych 

literaturowych we wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego. W związku z powyższym 

biorąc pod uwagę podział frakcyjny wg baz danych CEIDARS zweryfikowano emisje 

dopuszczalne oraz obliczenia w matematycznym modelu dyspersji substancji w powietrzu. Na 

etapie weryfikacji udziału frakcyjnego, przy sprawdzaniu danych wprowadzonych do 

programu Operat FB w zakresie emisji wprowadzonych na potrzeby matematycznego modelu 

dyspersji substancji w powietrzu, wykryto błąd piśmienny w zakresie wprowadzonych ilości 

pyłu ogółem dla budynku nr 10. Błąd ten skutkował zawyżeniem rocznej wielkości emisji pyłu 

PM10 i ogółem dla instalacji. Wartości te poprawiono na właściwe. Przeprowadzona analiza 

rozprzestrzeniania się substancji w powietrzu nie wykazała przekroczeń dopuszczalnych 



 

Strona 4 z 5 
OŚ-PŚ.7222.47.2022 
 

standardów emisji dla nowo założonych danych wejściowych przyjętych do obliczeń. Nie 

przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania instalacji poza terenem, do którego 

Wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2022 r, poz. 2556 ze zm.).  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) przed wydaniem decyzji orzekającej co 

do istoty sprawy Stronie przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

W związku z powyższym w piśmie z dnia 10.01.2023 r. poinformowano Stronę  

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń  

i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie do tut. 

Organu nie wpłynęły żadne uwagi i oświadczenia. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

 Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a 

konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 

przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 

doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o 

przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

Z upoważnienia  

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Bogdan Meina 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska  

 

 



 

Strona 5 z 5 
OŚ-PŚ.7222.47.2022 
 

Otrzymują: 

1. Gospodarstwo Siejnik Sp. z o.o.   

ul. Reja 26, 83-110 Tczew 

2. 2 x a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

email:  pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 

2. Urząd Gminy Srokowo- ePUAP 

3. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska- ePUAP 

 

Za zmianę pozwolenia uiszczono w dniu 29.11.2022 r. opłatę skarbową w wysokości 253 zł  zgodnie z ustawą  

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 

63102035410000500202903227. 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl

